平成22年８月13日

各      位

会 社 名 シンワオックス株式会社

   代表者名 代表取締役社長 橋本 幸延

 （コード番号 2654 大証第二部）

問合せ先 管理本部本部長 本多 宏毅

    （TEL．06－6683－3101）

業績予想の修正および特別損失の計上に関するお知らせ

 平成 22 年５月19 日に公表いたしました平成23 年３月期第２四半期累計期間（平成22 年４月１日～平成22
年９月30日）および通期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）における業績予想を下記のとおり修正い
たします。また、平成23年３月期第１四半期会計期間において、下記のとおり特別損失を計上いたしますので、
お知らせいたします。

記

１．平成23年３月期 連結業績予想の修正

  （１）第２四半期累計期間（平成22年４月１日～平成22年９月30日）

                                 （単位：百万円，％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 4,401 219 119 101 67銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 4,416 151 △2 △85 △56銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 15 △68 △121 △186

増 減 率            （％） 0.3 △31.1 △101.7 △184.2

（ご参考）前期実績
（平成22年３月期第２四半期累計期間）

8,030 △478 △688 △1,617 △10円68銭

（２）通期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

（単位：百万円，％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 8,971 494 302 268   1 円 78 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 8,986 426 181 82       55銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 15 △68 △121 △186

増 減 率            （％） 0.2 △13.8 △40.1 △69.4

（ご参考）

前期実績（平成 22 年３月期）
13,680 △785 △1,144 △2,906 △19円20銭

２．平成23年３月期 個別業績予想の修正

（１）第２四半期累計期間（平成22年４月１日～平成22年９月30日）

（単位：百万円，％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,191 262 198 188 １円24銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 3,177 205 91 17 12銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △14 △57 △107 △171

増 減 率            （％） △0.4 △21.8 △54.0 △91.0

（２）通期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）
  （単位：百万円，％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 6,023 496 391 371   2 円 45 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 6,010 439 285 201   1 円 33 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △13 △57 △106 △170

増 減 率            （％） △0.2 △11.5 △27.1 △45.8

（ご参考）

前期実績（平成 22 年３月期）
11,637 △558 △904 △2,895 △19円13銭

３．修正の理由

（１）業績予想の修正理由

①連結第２四半期累計期間における業績予想の修正について

平成23年３月期第１四半期において、各事業部門におきましては、当初予想との乖離はあるものの、

想定の範囲内で推移しております。

しかしながら、営業外費用における利息の支払い等において、当初予想と乖離が発生いたしました。

また、特別損失といたしまして、資産除去債務会計基準の影響額として 27 百万円、店舗の撤退に伴

う閉鎖損失引当金繰入額として23百万円、店舗閉鎖損失等として13百万円等の計64百万円を計上

したため経常利益および四半期純利益において、予想と大きく乖離いたしました。

      以上により、第２四半期累計期間における連結の業績予想数値に関しまして、売上高を4,416百万

円、営業利益を151百万円、経常利益を△2百万円、四半期純利益を△85百万円に修正しております。

    ②連結通期における業績予想の修正について

     上記①の理由により、通期における連結の業績予想数値に関しまして、売上高を8,986百万円、営

業利益を426百万円、経常利益を181百万円、当期純利益を82百万円に修正しております。

③個別業績予想の修正について

     主に連結業績予想と同一の要因によるものであります。

（２）特別損失の計上

      特別損失といたしまして、資産除去債務会計基準の影響額として 27 百万円、店舗の撤退に伴う閉

鎖損失引当金繰入額として23 百万円、店舗閉鎖損失等として13 百万円等の計64 百万円を計上する

ものであります。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によ

り予想数値と異なる場合がございます。

以 上